
ВЕСТНИК № 11 
    10 октября  
      2018 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского 
поселения 

 
 

ПРОКУРАТУРА ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 
ИНФОРМИРУЕТ 

  
3 августа текущего года принят Федеральный 

закон № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции». 
    Указанным Федеральным законом уточнен 
порядок участия муниципальных служащих и 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления в управлении коммерческой 
или некоммерческой организацией; упрощен порядок 
применения взысканий за коррупционные 
правонарушения; конкретизирован порядок 
осуществления контроля за расходами лиц, 
замещавших (занимавших) отдельные категории 
должностей, а также за расходами их супруг (супругов) 
и несовершеннолетних детей. 
     В частности, изменениями, внесенными в 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
предусмотрено, что осуществляющие свои полномочия 
на постоянной основе депутат, член выборного органа 
местного самоуправления, выборное должностное 
лицо местного самоуправления вправе участвовать на 
безвозмездной основе в деятельности коллегиального 
органа организации на основании акта Президента 
Российской Федерации или Правительства Российской 
Федерации; представлять на безвозмездной основе 
интересы муниципального образования в органах 
управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой 
является муниципальное образование, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, определяющими 
порядок осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации или 
управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями участия в уставном 
капитале). 

     Аналогичные изменения внесены в 
Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации». 
      В связи с прохождением муниципальной 
службы муниципальному служащему запрещается 
заниматься предпринимательской деятельностью 
лично или через доверенных лиц, участвовать в 
управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за 
исключением участия в управлении политической 
партией; участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, 
дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости; участия на 
безвозмездной основе в управлении указанными 
некоммерческими организациями (кроме политической 
партии) в качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождения в состав их коллегиальных 
органов управления с разрешения представителя 
нанимателя (работодателя), которое получено в 
порядке, установленном муниципальным правовым 
актом), кроме представления на безвозмездной основе 
интересов муниципального образования в органах 
управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой 
является муниципальное образование, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, определяющими 
порядок осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации или 
управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями участия в уставном 
капитале); иных случаев, предусмотренных 
федеральными законами. 
     Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 
и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» могут применяться 
представителем нанимателя (работодателем) в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами 
субъекта Российской Федерации и (или) 
муниципальными нормативными правовыми актами, 
также на основании доклада подразделения кадровой 
службы соответствующего муниципального органа по 
профилактике коррупционных и иных 



 

2 
 

№ 11 от 10 октября 
2018 г 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
правонарушений о совершении коррупционного 
правонарушения, в котором излагаются фактические 
обстоятельства его совершения, и письменного 
объяснения муниципального служащего только с его 
согласия и при условии признания им факта 
совершения коррупционного правонарушения (за 
исключением применения взыскания в виде 
увольнения в связи с утратой доверия). 
 

Помощник прокурора Демидовского района, 
юрист 1 класса                        
Е.А. Данилова 

 
Надзор за соблюдением 

законодательства о противодействии 
коррупции 

 Прокуратурой района в текущем периоде 2018 
года при осуществлении надзора за исполнением 
федерального законодательства в сфере 
противодействия коррупции выявлено 19 нарушений, 
принесено 5 протестов, внесено 8 представлений, по 
результатам рассмотрения которых 13 лиц привлечено 
к дисциплинарной ответственности.  
 В текущем периоде 2018 г. прокуратурой района 
изучено 250 нормативных правовых актов ОМС на 
наличие коррупциогенных факторов.   
 

Помощник прокурора Демидовского района,  
юрист 1 класса  
Е.А. Данилова  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 
РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   
 от 28.09.2018 года  № 35  
 
О внесении дополнений в перечень имущества, 
находящегося в собственности Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства)  
  
 В соответствии с п. 4 ст. 18 Федерального 
закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Уставом Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской области, 
в целях предоставления муниципального имущества 
Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, Совет 
депутатов Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести дополнение в Перечень имущества, 

находящегося в собственности Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства) (далее – 
муниципальное имущество), утвержденный решением 
Совета депутатов Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской области 
от 23.09.2016 года № 37, с учетом изменений, 
принятых решением от 25.08.2017 года № 34, дополнив 
пунктом 3. 

2. Муниципальное имущество, включенное в 
вышеуказанный Перечень, не подлежит отчуждению в 
частную собственность, в том числе в собственность 
субъектам малого или среднего предпринимательства, 
арендующих это имущество. 

3. Настоящее решение подлежит официальному 
опубликованию в газете «ВЕСТНИК Пржевальского 
городского поселения» и размещению в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Администрации 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области. 

 
Заместитель председателя Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                     А.И. Савкин 
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения  
Демидовского района  
Смоленской области                            И.А. Гоголинский 
    

* Перечень имущества, находящегося в 
собственности Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) (с изменениями на 28.09.2018 
г.) см. на сайте Администрации Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 



 

3 
 

№ 11 от 10 октября 
2018 г 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
Смоленской области с электронным адресом 
http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ в разделе 
Нормативно-правовые документы в решении  № 35  
от 28.09.2018 года. 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   
 от 28.09.2018 года  № 36  
 
Об отчете Главы муниципального образования 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области о результатах его 
деятельности, деятельности Администрации 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, в том числе о решении 
вопросов, поставленных Советом депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области   за   2017 год 
  
 Заслушав и обсудив представленный Главой 
муниципального образования Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области отчет о результатах своей 
деятельности, деятельности Администрации               
Пржевальского городского    поселения,   в  том    числе 
о    решении    вопросов,   поставленных Советом   
депутатов   Пржевальского городского    поселения    
Демидовского района Смоленской области  за 2017 год,  
Совет депутатов Пржевальского  городского  поселения  
Демидовского  района  Смоленской области 

 
 РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчет Главы муниципального 

образования Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области 
Гоголинского Ивана Александровича о результатах его 
деятельности, деятельности Администрации               
Пржевальского городского    поселения,   в  том    
числе о    решении    вопросов,   поставленных Советом     
депутатов      Пржевальского городского    поселения    
Демидовского района Смоленской области  за 2017 год 
(прилагается). 

2. Признать деятельность Главы 
муниципального образования Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области Гоголинского Ивана 
Александровича за 2017 год удовлетворительной. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его подписания и подлежит опубликованию в газете 
«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 
Заместитель председателя Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                     А.И. Савкин 
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения  
Демидовского района  
Смоленской области                            И.А. Гоголинский 
  

Совет депутатов Пржевальского                                 
городского поселения Демидовского                                                                                            

района Смоленской области     
                                                                        

           Направляю Вам отчет о результатах своей 
деятельности, деятельности Администрации 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области за  2017 год, в том числе о 
решении вопросов, поставленных Советом депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области. 
 
 На должность Главы муниципального 
образования Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области избран 
28.12.2015 года. 

 Администрация Пржевальского  городского 
поселения Демидовского района Смоленской области 
является постоянно действующим органом местного 
самоуправления Пржевальского городского поселения. 

1. Исполнение бюджета за 2017 год                                   
 

                                                           ДОХОДЫ 
Утверждено по бюджету   6  870 746,00  
Исполнено                           6 940 877,63 

 
Исполнение составило  101,02% 

                                                          РАСХОДЫ 
Утверждено по бюджету  7 119 746,00  
Исполнено                          6 992 148,26  

Исполнение составило 99,2% 
 

Остаток средств на счете на 01.01.2018г 198 640,54 ( в 
т.ч акцизы 135 387,79)  

 
2. Поступило в 2017 году налоговых платежей:                                   

                                                                 Утверждено                     
Исполнено 



 

4 
 

№ 11 от 10 октября 
2018 г 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
   Акцизы                                                 677 800,00                      

695 840,05     102,66% 
   НДФЛ                                                   774 800,00                      

789 770,32     101,9% 
   Налог на имущество физ.лиц             189 300,00                      

227 088,90     119,96% 
   Земельный налог с физ.лиц                174 600,00                      

226 910,13     129,96% 
   Земельный налог с юр.лиц                  355  900,00                    

268 435,17        75,42% 
           Итого налоговые платежи:        2 172 400,00                 

2 208 044,57     101,66% 
 

2.1 Неналоговые доходы 
                                                            Утверждено                         

Исполнено 
Аренда земли                                          99 000,00                       

104 105,94         105,16% 
Продажа земли                                        52 000,00                         

70 658,84         135,88%                            
Доходы от аренды имущества             153 600,00                       

164 439,28         107,06% 
      Прочие неналоговые доходы                                                             

         Итого неналоговые доходы         304 600,00                        
339 204,06       113,36%                     

         Итого собственные доходы      2 4770 00,00                     
2 547 248,63        102,84% 

 
 2.2 Безвозмездные поступления (дотация 

на выравнивание)                                3 060 900,00                    
3 060 900,00         100,0% 

Прочие субсидии (на капитальный 
ремонт водопроводной сети  по 

ул. Садовая)                                            359 829,00                        
359829,00          100,0% 

Прочие субсидии (на кап.ремонт  
водопроводной сети по ул.Фирсова)    580 071,00                        

580 000,00        100,0% 
Прочие субсидии (Капитальный  

ремонт теплотрассы по ул.Курортная  274 846,00                        
274 800,00         100% 

                                                                 1 214 746,00                    
1 214 629,00 

Субвенция по первичному воинскому 
учету                                                        118 100,00                         

118 100,00         100% 
        Итого безвозмездные 

        поступления:                                4 393 746,00                      
4 393 629,00        100,06% 

   
     Всего доходы                                 6 870 746,00                       

6 940 877,63         101,02% 
 

                                                                РАСХОДЫ 
 
 

Общегосударственные расходы                                       
3 298 199,72 ( в расходы 832 750,20 

                                                                                                                      
з/пл. 2 466 449,52) 

Воинский учет                                                                       
118 100,00 

 
Национальная экономика  (пляж)                                         

63 812,31 
 

Расходы на содержание дорог                                             
810 707,01(в т.с ср-ва дор.фонда 

                                                                                         
693 361,56 

                                                                                                    
соб.ср-ва – 117 345,45 

Капитальный ремонт водопроводной сети 
ул.Садовая                                                

363 464,64 в т.ч соб.ср-ва 3635,64 
 

Капитальный ремонт водопроводной сети 
ул.Фирсова                                                                           

585 859,00в т.ч соб.ср-ва 5859,00 
 

Капитальный ремонт теплотрассы 
ул.Курортная                                                                       

277 623,00 в т.ч соб.ср-ва 2823,00 
 

Межевание                                                                             
25 000,00 

Кап.взносы                                                                               
2 282,76 

 
Тех.обслуживание газовых емкостей                                  

71 138,00 
Госэкспертиза                                                                        

14 220,04 
 
 

 Расходы на  содержание уличного освещения 
составили:  

                               эл.энергия                              
1 023 300,00 

                               тех.обслуживание                      
45 216,30 

                               приобретение материалов         
43 130,00    

                                        Итого:                            
1 111 646,30 

 



 

5 
 

№ 11 от 10 октября 
2018 г 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
Установка качелей возле домов санатория             

15 000,00 
 

На содержание кладбища ( вывоз мусора)             
23 141,33 

 
Расходы на проведение культурно-массовых 

мероприятий                                                               
30 726,00 

 
Социальные мероприятия( выплата доплат к 

 пенсии)                                                                    
180 563,40 

 
  Межбюджетные трансферты                                  

300,00 
 Проценты за пользование кредитом                           

364,75      
    

  Итого:                                                                    
6 992 148,26 

 
За отчетный период 2017 года поступило 48 

письменных обращений и заявлений граждан. Все 
были рассмотрены, результаты рассмотрения были 
доведены  до заявителей. 
 Было подготовлено и принято распоряжений - 
40, постановлений -  138.  
 С постановлениями, распоряжениями 
нормативного характера Администрации 
Пржевальского городского поселения Вы сможете 
ознакомиться на сайте Администрации Пржевальского 
городского поселения. 
  Ежемесячно Администрация все изданные 
постановления, распоряжения направляет в 
прокуратуру. 

  В ходе реализации Федерального Закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» 
специалистами Администрации городского поселения 
проводилась работа по разработке административных 
регламентов по предоставлению муниципальных услуг 
в Администрации Пржевальского городского 
поселения.   

Так в отчетном периоде гражданам было 
предоставлено 935 муниципальной услуги. 

 
 
 
 

_____________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского 
поселения 

http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  
 

                         Издается с 16.03.2018 года 
 
 
 
 

 
 
 
 
* Отчет Главы муниципального образования 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области Гоголинского Ивана 
Александровича о результатах его деятельности, 
деятельности Администрации              
Пржевальского городского    поселения,   в  том    
числе о    решении    вопросов,   поставленных 
Советом     депутатов      Пржевальского городского    
поселения    Демидовского района Смоленской 
области  за 2017 год также размещен на сайте 
Администрации Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской 
области с электронным адресом 
http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ в разделе 
Нормативно-правовые документы в решении  № 36  
от 28.09.2018 года. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 



 

6 
 

№ 11 от 10 октября 
2018 г 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
Номер выпуска: № 11  от 10 октября 2018 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 10.10.2018 г, в 10.00 
Дата выхода 10.10.2018 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         
 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 
материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
______________________________________________

 
 


